
Uchwała Nr III/17/2024 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 28 czerwca 2024 roku. 

 

w sprawie wystąpienia Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą ze stowarzyszenia 

Związek Samorządów Polskich. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 609, poz. 721) na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Nowe 

Miasto nad Pilicą. 

 

 

Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na rezygnację z członkostwa i wystąpienie z dniem 30 czerwca 2024 roku 

Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą ze stowarzyszenia Związek Samorządów Polskich.  

§ 2 

Traci moc uchwała nr XXVII/179/2020 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 29 

września 2020 roku w sprawie przystąpienia Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą do 

stowarzyszenia Związek Samorządów Polskich.  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą.  

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 30 czerwca 2024 r. 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr III/17/2024 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 28 czerwca 2024 roku 

 

Na podstawie uchwały nr XXVII/179/2020 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 

29 września 2020 roku w sprawie przystąpienia Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą 

do stowarzyszenia Związek Samorządów Polskich, Miasto i Gmina Nowe Miasto nad Pilicą 

stało się członkiem tego stowarzyszenia. W związku z koniecznością poszukiwania 

oszczędności w ramach wydatków bieżących z budżetu gminy, jak również brakiem 

wymiernych efektów uczestnictwa w stowarzyszeniu Związek Samorządów Polskich, zasadna 

jest rezygnacja z członkostwa w przedmiotowym stowarzyszeniu. Zgodnie z § 9 pkt 1 Statutu 

stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego Związek Samorządów Polskich, 

stanowiącego załącznik nr 2 do Uchwały nr 23/W/2021 Walnego Zebrania Członków 

Stowarzyszenia Związek Samorządów Polskich z dnia 30 czerwca 2021 roku ustanie 

członkostwa w stowarzyszeniu następuje na skutek skreślenia przez Zarząd z listy członków 

z powodu oświadczenia o rezygnacji członka wyrażonego w formie uchwały organu 

stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego. Podjęcie niniejszej uchwały służy 

wypełnieniu dyspozycji powołanego powyżej postanowienia Statutu Związku Samorządów 

Polskich poprzez wyrażenie w formie uchwały organu stanowiącego jednostki samorządu 

terytorialnego zgody na rezygnację z członkostwa w stowarzyszeniu. 


